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Kombinovaný valcový drážkovač 975

Drážkovací valec a/alebo hnací hriadeľ sú opotre-

bované.

Rúra nie je po dĺžke rovná.
Koniec rúry nie je k osi rúry pravouhlý.

Rúra a hnací hriadeľ nie sú rovnobežné.
Os rúry nie je vyrovnaná na 

1

/

2

stupňa od osi hnacie-

ho valca.
Hnací valec má upchané drážkovanie alebo je

obrúsený tak, že je plochý. 
Vodiaca skrutka nie je utiahnutá.

Nesprávny smer otáčania otočnej páky.
Vo vnútri rúry je príliš veľa kameňa.
Šev zvaru pretŕča.
Na rúru nie je vyvíjaný tlak.
Koniec rúry nie je kolmý/a je drsný.
Vodiaca skrutka je príliš utiahnutá.

Rúra a hnací hriadeľ nie sú rovnobežné.
Vodiaca skrutka je príliš utiahnutá.

Vymeňte drážkovací valec a/alebo vodiaci hriadeľ.

Použite rovnú rúru.
Odrežte koniec rúry kolmo.

Nastavte stojan tak, aby bola rúra rovnobežná.
Vyrovnajte rúru na 

1

/

2

stupňa.

Vyčistite alebo vymeňte hnací valec.

Utiahnite vodiacu skrutku pre každú 

otáčku tak, ako je uvedené v pokynoch.
Potočte páku v správnom smere.
Vyčistite vnútro rúry.
Obrúste šev zvárania 2” od konca rúry.
Nastavte tlak na rúru. (Pozrite Obrázok 10.)
Vhodne pripravte koniec rúry.
Uvoľnite vodiacu skrutku o 

1

/

4

stúpania závitu.

Nastavte stojan tak, aby bola rúra rovnobežná.
Uvoľnite vodiacu skrutku o 1/4 otáčky.

SYMPTOM

MOZNE PRICINY

RIESENIE

Drážka je príliš úzka alebo

príliš široká.

Drážka nie je kolmá k osi

rúry.

Rúra sa pri drážkovaní

neposúva/Drážkovač sa

pri drážkovaní po rúre

neposúva.

Na drážkovanom konci je

rúra rozšírená.

Riešenie problémov

Tabuľka III. Špecifikácie drážkovania medenej rúry

1

2

3

4

5

6

7

8

A

B

C

D

T

A

+.03

+.00

Ref.

1

Základná

Tolerancia

±0.03

–.000

–.02

2”

2.125

±0.002

0.610

0.300

2.029

0.048

DWV

2.220

2

1

/

2

“

2.625

±0.002

0.610

0.300

2.525

0.050

0.065

2.720

3”

3.125

±0.002

0.610

0.300

3.025

0.050

DWV

3.220

4”

4.125

±0.002

0.610

0.300

4.019

0.053

DWV

4.220

5”

5.125

±0.002

0.610

0.300

5.019

0.053

DWV

5.220

6”

6.125

±0.002

0.610

0.300

5.999

0.063

DWV

6.220

8”

8.125

+0.002/-0.004

0.610

0.300

7.959

0.083

DWV

8.220

1. Nominálna hrúbka drážky je uvedená ako referenčný rozmer. Nepoužívajte hĺbku drážky pre určovanie prípustnosti drážky.

Nom.

Veľkosť

Cólov

Vonkajšia strana rúry

Priemer O.D.

Tesnenie

Sedlo

Drážka

Šírka

Drážka

Priemer

Drážka

Hĺbka

Min.

Povol.

Hrúbka

Steny

Max.

Povol.

Svetlý

Priemer
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